
UCHWAŁA NR XXV/165/2026 
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2026 rok 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 233.444,42 zł zgodnie z Załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 247.206,69 zł zgodnie z Załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 3. Zmienia się treść §2 ust 1 i 2 do Uchwały Nr XXIII/152/2025 z dnia 18 grudnia 2025 roku Rady Miejskiej 
Mieroszowa w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2026 rok, który otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu Gminy w wysokości 2.688.287,95 zł, który zostanie pokryty przychodami. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5.947.387,27 zł. 

§ 4. Zmienia się treść Załącznika Nr 3 do Uchwały Nr XXIII/152/2025 z dnia 18 grudnia 2025 roku Rady 
Miejskiej Mieroszowa w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2026 rok " Plan wydatków majątkowych na 
2026 rok", który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Zmienia się treść Załącznika Nr 4 do Uchwały Nr XXIII/152/2025 z dnia 18 grudnia 2025  roku Rady 
Miejskiej Mieroszowa w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2026 rok "Plan przychodów i rozchodów budżetu 
na 2026 rok", który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 6. Zmienia się treść Załącznika Nr 10 do Uchwały Nr XXIII/152/2025 z dnia 18 grudnia 2025  roku Rady 
Miejskiej Mieroszowa w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2026 rok  "Zestawienie planowanych kwot dotacji 
udzielonych z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych 
na zadania bieżące na 2026 rok", który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

§ 7. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

- Planowane dochody 54.421.962,71 

- Planowane dochody bieżące 46.608.451,29 

- Planowane dochody majątkowe 7.813.511,42 

- Planowane wydatki ogółem 57.110.250,66 

- Planowane wydatki bieżące 44.699.787,98 

- Planowane wydatki majątkowe 12.410.462,68 

- Planowany deficyt - 2.688.287,95 

- Planowane przychody 5.947.387,27 

- Planowane rozchody 3.259.099,32 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 099563C2-2694-4B3B-A1B0-1F6B9D3884E0. Uchwalony Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Mieroszowa 

 
 

Justyna Rogulska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 099563C2-2694-4B3B-A1B0-1F6B9D3884E0. Uchwalony Strona 2



Zał.Nr 1

Zestawienie zmian planowanych dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 193 964,42 28 444,42 222 408,84

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 86 594,42 28 444,42 115 038,84

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 23 608,87 23 608,87

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 4 835,55 4 835,55

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 841 626,00 205 000,00 8 046 626,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 300 000,00 205 000,00 505 000,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

300 000,00 205 000,00 505 000,00

Razem: 54 188 518,29 233 444,42 54 421 962,71

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 099563C2-2694-4B3B-A1B0-1F6B9D3884E0. Uchwalony Strona 1



Zał. Nr 2

Zestawienie zmian planowanych wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 291 025,00 -37 000,00 5 254 025,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 100 000,00 100 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 100 000,00 100 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 112 900,00 -137 000,00 2 975 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 967 700,00 -137 000,00 830 700,00

710 Działalność usługowa 246 700,00 0,00 246 700,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 100 700,00 0,00 100 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 -44 100,00 35 900,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 44 100,00 44 100,00

750 Administracja publiczna 8 107 732,48 42 206,69 8 149 939,17

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 229 600,00 73 350,00 302 950,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 600,00 48 350,00 50 950,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 25 000,00 41 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 073 594,42 -31 143,31 6 042 451,11

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 -48 350,00 51 650,00

4300 Zakup usług pozostałych 590 000,00 -25 000,00 565 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

10 000,00 -2 693,99 7 306,01

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 61 158,00 2 693,99 63 851,99

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 35 031,55 35 031,55

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 7 175,14 7 175,14

801 Oświata i wychowanie 15 866 328,00 37 000,00 15 903 328,00

80101 Szkoły podstawowe 10 233 614,00 37 000,00 10 270 614,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 37 000,00 287 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 762 500,66 205 000,00 12 967 500,66

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 305 000,00 205 000,00 510 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

300 000,00 205 000,00 505 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 099563C2-2694-4B3B-A1B0-1F6B9D3884E0. Uchwalony Strona 1



Razem: 56 863 043,97 247 206,69 57 110 250,66

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 099563C2-2694-4B3B-A1B0-1F6B9D3884E0. Uchwalony Strona 2



Zał. Nr 3

Zestawienie zmian wydatków majątkowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 938 825,00 -37 000,00 1 901 825,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 100 000,00 100 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00 100 000,00 100 000,00

Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3365D- ul. Kwiatowa w Mieroszowie-pomoc
finansowa 0,00 100 000,00 100 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 967 700,00 -137 000,00 830 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 967 700,00 -137 000,00 830 700,00

Modernizacja obiektów mostowych w drogach gminnych 300 000,00 -137 000,00 163 000,00

710 Działalność usługowa 0,00 44 100,00 44 100,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 44 100,00 44 100,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 44 100,00 44 100,00

Dostawa, uruchomienie i konfiguracja Systemu Informacji Przestrzennej dla obszarów z
terenu gminy Mieroszów 0,00 44 100,00 44 100,00

750 Administracja publiczna 378 158,00 44 900,68 423 058,68

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 378 158,00 44 900,68 423 058,68

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 61 158,00 2 693,99 63 851,99

Cyberbezpieczna Gmina Mieroszów 0,00 2 693,99 2 693,99

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 35 031,55 35 031,55

Cyberbezpieczna Gmina Mieroszów 0,00 35 031,55 35 031,55

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 7 175,14 7 175,14

Cyberbezpieczna Gmina Mieroszów 0,00 7 175,14 7 175,14

801 Oświata i wychowanie 263 000,00 37 000,00 300 000,00

80101 Szkoły podstawowe 250 000,00 37 000,00 287 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 37 000,00 287 000,00

Dostawa, montaż oraz synchronizacja kompensatorów w Publicznej Szkole Podstawowej w
Mieroszowie 0,00 37 000,00 37 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 935 280,00 205 000,00 8 140 280,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 300 000,00 205 000,00 505 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 300 000,00 205 000,00 505 000,00

Ciepłe mieszkanie 300 000,00 205 000,00 505 000,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 099563C2-2694-4B3B-A1B0-1F6B9D3884E0. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem

Razem 12 116 462,00 294 000,68 12 410 462,68

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 099563C2-2694-4B3B-A1B0-1F6B9D3884E0. Uchwalony Strona 2



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym
952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów
992

Załącznik Nr 4

Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2026 rok

Lp. Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

97 387,27

1 4 5 6

Przychody ogółem: 5 933 625,00 13 762,27 5 947 387,27

1

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

905 83 625,00 13 762,27

3 5 850 000,00 0,00 5 850 000,00

Rozchody ogółem: 3 259 099,32 0,00 3 259 099,32

1 3 259 099,32 0,00 3 259 099,32

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 099563C2-2694-4B3B-A1B0-1F6B9D3884E0. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział § Treść / nazwa jednostki / cel

przedmiotowej podmiotowej celowej

600 Transport i łączność 100 000,00         

60014 6300
Pomoc finansowa - budowa odcinka chodnika 

w ciągu drogi powiatowej nr 3385D w Łącznej, 
100 000,00         

Razem 0,00 0,00 100 000,00

750 Administracja publiczna 29 322,00

75095 2319 Gmina Wałbrzych (IPAW) 29 322,00

Razem 0,00 0,00 29 322,00

801 Oświata i wychowanie 50 000,00

80101 2900 Szkoły podstawowe 10 000,00

80104 2900 Przedszkola 40 000,00

Razem 0,00 0,00 50 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 1 664 000,00 0,00

92109 2480 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 480 000,00

92116 2480 Biblioteki 184 000,00

Razem 0,00 1 664 000,00

RAZEM JSFP 0,00 1 664 000,00 179 322,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00           

700 70005 6230
Dofinansowanie budowy przyłączy gazowych 

oraz zmiany sposobu ogrzewania nieruchomości 
50 000,00           

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
553 000,00         

900 90001 6230
Dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków
48 000,00           

900 90005 6230 Ciepłe mieszkanie 505 000,00         

Razem 703 000,00

RAZEM JSSFP 703 000,00

OGÓŁEM 0,00 1 664 000,00 882 322,00

II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych

I.  Jednostki sektora finansów publicznych

2. GMINA WAŁBRZYCH (IPAW)

3. GMINA WAŁBRZYCH

4. SAMORZĄDOWA INSTYTUCJA KULTURY  

1. POWIAT WAŁBRZYCH 

Załącznik nr 5

Plan dotacji udzielonych z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych 

na 2026 rok

Kwota dotacji (w zł) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 099563C2-2694-4B3B-A1B0-1F6B9D3884E0. Uchwalony Strona 1



U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa Nr XXV/165/2026 z dnia 26 lutego 2026 r. w sprawie 

zmian w budżecie na 2026 rok. 

 

I. Zwiększenie dochodów 233.444,42 zł  

w dziale 750 – Administracja publiczna  28.444,42 zł 

• W związku z kontynuacją realizacji projektu w ramach Programu – Fundusze 

Europejskie na Rozwój Cyfrowy – Priorytet II Zaawansowane usługi cyfrowe, dokonuje 

się zwiększenia dochodów gminy na realizację projektu pn.: „Cyberbezpieczna Gmina 

Mieroszów”.  

 

 

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska     205.000,00 zł 

 

• W związku z przyznaniem dodatkowych środków finansowych z Wojewódzkiego Fun-

duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na wieloletnie zadanie 

pn.: „Poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisyjności pyłów ora gazów cie-

plarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej rea-

lizowanej w ramach Programu „Ciepłe Mieszkanie” na terenie gminy Mieroszów” – 

dokonuje się zwiększenia dochodów gminy – 205.000,00 zł.   

 

 

II. Zwiększenie wydatków majątkowych  247.206,69 zł  

 

w dziale 750 – Administracja publiczna  42.206,69 zł 

• Dokonuje się zwiększenia wydatków na kontynuację projektu pn.: „Cyberbezpieczna 

Gmina Mieroszów” w ramach Programu – Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy – 

Priorytet II Zaawansowane usługi cyfrowe na zakup sprzętu i oprogramowania.  

  

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska    205.000,00 zł 

 

• W związku z trwającą umową zawartą z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w ramach Programu „Ciepłe 

Mieszkanie” na terenie gminy Mieroszów - dokonuje się zwiększenia wydatków w 

planie finansowym Urzędu celem kontynuacji tego przedsięwzięcia.   

 

III. Przeniesienia wydatków    

 

w dziale 600 – Transport i łączność    100 000,00 zł  

 

• Dokonuje się przeniesienia wydatków majątkowych z zadania inwestycyjnego pn.: 

„Modernizacja obiektów mostowych w drogach gminnych” celem udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Wałbrzyskiemu na realizację zadania pn.: „Budowa odcinka 

chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3385D w Łącznej, gm. Mieroszów”. Udzielenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 099563C2-2694-4B3B-A1B0-1F6B9D3884E0. Uchwalony Strona 1



pomocy finansowej Powiatowi Wałbrzyskiemu wynika z konieczności poprawy 

infrastruktury drogowej i bezpieczeństwa pieszych w miejscowości Łączna. Wsparcie 

finansowe w formie dotacji celowej zostanie przekazane na podstawie porozumienia 

określającego szczegółowe warunki realizacji i rozliczenia zadania.     

 

z działu 600 – Transport i łączność   37 000,00 zł  

do działu 801 – Oświata i wychowanie 

• Dokonuje się przeniesienia wydatków w powyższych działach w związku z 

koniecznością zabezpieczenia środków na dostawę, montaż oraz synchronizację 

kompensatorów w Publicznej Szkole Podstawowej w Mieroszowie celem zmniejszenia 

kosztów zużycia energii elektrycznej z jednoczesnym  utworzeniem nowego zadania 

inwestycyjnego pn.: „Dostawa, montaż oraz synchronizacja kompensatorów w 

Publicznej Szkole Podstawowej w Mieroszowie”.    

 

w dziale 710 – Działalność usługowa 44 100,00 zł 

• Dokonuje się przeniesienia wydatków w powyższym dziale w związku z koniecznością 

zabezpieczenia środków na zakup systemu informacji przestrzennej umożliwiającej 

kompleksową cyfryzację aktualnych dokumentów planistycznych z jednoczesnym  

utworzeniem nowego zadania inwestycyjnego pn.: „Dostawa, uruchomienie i 

konfiguracja Systemu Informacji Przestrzennej dla obszarów z terenu gminy 

Mieroszów”.    

 

w dziale 750 – Administracja publiczna  76.043,99 zł 

• Dokonuje się przeniesienia wydatków w planie finansowym Urzędu celem 

zabezpieczenia środków na wykonanie instalacji elektrycznej i informatycznej w Sali 

posiedzeń Rady Miejskiej Mieroszowa oraz zakupu mebli tj.: stołów, krzeseł, mównicy 

w wysokości 73.350,00 zł.    

• Dokonuje się przeniesienia wydatków w planie finansowym Urzędu celem 

zabezpieczeniem wkładu własnego na kontynuację projektu pn.: „Cyberbezpieczna 

Gmina Mieroszów” w ramach Programu – Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy – 

Priorytet II Zaawansowane usługi cyfrowe na kwotę -2.693,99 zł.       

Ponadto dokonuje się zwiększenia przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych-

§905 o kwotę 13.762,27 zł, na kontynuację projektu pn.: „Cyberbezpieczna Gmina Mieroszów” 

w ramach Programu – Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy – Priorytet II.     

 

 

Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik Nr 1, 2, 3, 4, 5  do uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 099563C2-2694-4B3B-A1B0-1F6B9D3884E0. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XXV/165/2026 RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA  z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	tir. 1 (1) w § 7
	tir. 2 (2) w § 7
	tir. 3 (3) w § 7
	tir. 4 (4) w § 7
	tir. 5 (5) w § 7
	tir. 6 (6) w § 7
	tir. 7 (7) w § 7
	tir. 8 (8) w § 7
	tir. 9 (9) w § 7

	§ 8
	§ 9


